

Hans Schourup A/S
Sletvej 2 D
8310 Tranbjerg J
Business Registration No
65835118

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2019

Chairman of the General Meeting



Name: Erik Løber

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Hans Schourup A/S

Sletvej 2 D

8310 Tranbjerg J

Central Business Registration No (CVR): 65835118

Registered in: Aarhus

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Phone: 86146244

Fax: 86146274

Website: www.hans-schourup.dk

Board of Directors

Erik Løber

Poul Johannes Jensen

Søren Leth Ankerstjerne

Executive Board

Troels Højgaard Jensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company is engaged in design of warehouses, storage rooms, workshops and employee break rooms.

Development in activities and finances

In 2018, the Company saw a moderate increase in revenue, which has led to the following results:

- EBIT of DKK 2.4m
- Equity of DKK 7.8m
- Positive cash flow.

Management considers financial performance for the year satisfactory.

Outlook

Management expects that the overall positive development in the Company will continue. Management also expects market-oriented initiatives taken in 2017 will continue to boost and accelerate growth in 2019 and the following years, further enhancing the Company's financial performance and development.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Gross profit		11.365.926	9.963.525
Staff costs	1	(8.866.624)	(8.364.316)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(72.062)	(65.813)
Operating profit/loss		2.427.240	1.533.396
Other financial income		10.597	7.075
Other financial expenses	3	(107.718)	(63.783)
Profit/loss before tax		2.330.119	1.476.688
Tax on profit/loss for the year	4	55.006	(330.319)
Profit/loss for the year		2.385.125	1.146.369
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		1.000.000	0
Retained earnings		1.385.125	1.146.369
		2.385.125	1.146.369

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		301.810	46.509
Leasehold improvements		91.968	140.496
Property, plant and equipment	5	393.778	187.005
Deposits		62.638	62.638
Fixed asset investments	6	62.638	62.638
Fixed assets		456.416	249.643
Manufactured goods and goods for resale		8.136.964	5.883.375
Inventories		8.136.964	5.883.375
Trade receivables		8.583.436	11.220.413
Deferred tax		76.000	75.214
Other receivables		145.751	28.428
Prepayments		450.866	397.141
Receivables		9.256.053	11.721.196
Cash		20.887	6.897
Current assets		17.413.904	17.611.468
Assets		17.870.320	17.861.111

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		1.400.000	1.400.000
Retained earnings		5.377.557	3.992.432
Proposed dividend		1.000.000	0
Equity		<u>7.777.557</u>	<u>5.392.432</u>
Bank loans		539.674	2.928.880
Prepayments received from customers		430.713	149.472
Trade payables		5.606.967	4.985.381
Income tax payable		262.451	482.495
Other payables		3.252.958	3.922.451
Current liabilities other than provisions		<u>10.092.763</u>	<u>12.468.679</u>
Liabilities other than provisions		<u>10.092.763</u>	<u>12.468.679</u>
Equity and liabilities		<u>17.870.320</u>	<u>17.861.111</u>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1.400.000	3.992.432	0	5.392.432
Profit/loss for the year	0	1.385.125	1.000.000	2.385.125
Equity end of year	1.400.000	5.377.557	1.000.000	7.777.557

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	7.562.518	7.134.537
Pension costs	1.177.416	1.138.412
Other social security costs	126.690	91.367
	8.866.624	8.364.316
Average number of employees	14	13
	2018	2017
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	82.062	65.813
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(10.000)	0
	72.062	65.813
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Other interest expenses	107.718	63.783
	107.718	63.783
	2018	2017
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	(82.346)	309.571
Change in deferred tax	(786)	20.748
Adjustment concerning previous years	28.126	0
	(55.006)	330.319

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	1.266.030	242.639
Additions	288.835	0
Disposals	(38.750)	0
Cost end of year	1.516.115	242.639
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1.219.521)	(102.143)
Depreciation for the year	(33.534)	(48.528)
Reversal regarding disposals	38.750	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1.214.305)	(150.671)
Carrying amount end of year	301.810	91.968
		Deposits DKK
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		62.638
Cost end of year		62.638
Carrying amount end of year		62.638
	2018 DKK	2017 DKK
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.747.298	956.516

8. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Brødrene Kier A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

Notes

9. Assets charged and collateral

A floating charge has been provided, secured on unsecured claims relating to the sale of goods and services. The floating charge amounts to DKK 3,000k at 31.12.2018. The carrying amount of the asset charged is DKK 8,583k.
